
 
 

 

Městský úřad ve Slaném 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 

Velvarská 136, 274 53 Slaný, tel.: 312 511 261, e-mail: vins@meuslany.cz 

elektronická podatelna: podatelna@meuslany.cz 

 

 

Ve Slaném 15.12.2023 

SP.ZN.: 19650/2023                                                             

Č.j. MUSLANY/79883/2023/ODSH/PV 

Vyřizuje: Pavel Vinš 

Počet listů: 2 

 

 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství MěÚ Slaný, jako věcně a místně příslušný speciální 

stavební úřad ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných 

účelových komunikací, podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), a ve smyslu ustanovení § 15 

odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), přezkoumal podle § 122 

stavebního zákona žádost o vydání kolaudačního souhlasu, a na základě tohoto přezkoumání 

vydává, podle § 122 odst. 3 stavebního zákona a § 18i odst. 2 vyhlášky č. 503/2006  

o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

 

kolaudační souhlas, 

 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby – provozu na pozemní komunikaci: 

 

„Rekonstrukce místní komunikace – lokalita „u rybníka“ 

na parc. č. 833/1, 833/9, 833/10, 833/13, 63/2, 67 v k. ú. Královice 

(dále jen "stavba"). 

 

provedené podle stavebního povolení MěÚ Slaný, odboru dopravy a silničního hospodářství  

ze dne 28.6.2019, č.j. MUSLANY/32953/2019/ODSH/RO. 

 

Stavba obsahuje: 

Situační a šířkové uspořádání je navrženo s ohledem na stísněné prostorové poměry stávajícího 

dopravního prostoru. Komunikace v celkové délce 211,38m je z větší části navržena jako 

jednosměrná s šířkou jízdního pásu 3,0m a pouze v místě předpokládaného obousměrného 

provozu (km 0,000 – km 0,045) jako obousměrná s šířkou jízdního pásu 4,00m, a tomu 

odpovídající šířkou jízdních pruhů 2,00m. Obousměrná část je prodloužena o jízdní pás šířky 

3,0m v délce 20 m, tak aby byl umožněn snadný přístup do vjezdu k poz. parc. č. 30.  

V km 0,16250 s ohledem na přilehlou stávající zástavbu historických domů nelze dodržet šířku 

komunikace 3,0m, komunikace bude proto v tomto místě zúžena v délce cca 5,0m až na min. 

šířku 2,60m.  

Obec Královice 

Královice 19, 274 01 Královice 

IČO: 00640433 

 



Čj.MUSLANY/79883/2023/ODSH/PV 

 

2 

 

Začátek úpravy komunikace je odsazen cca 10 m od hrany stávající silnice III/23916 z toho 

důvodu, že prostor vlastní křižovatky v místě napojení na silnici III/23916 bude řešen v další 

etapě v rámci samostatné projektové dokumentace a to včetně úpravy stávajícího parkoviště, 

chodníků a přechodu pro pěší a autobusové zastávky. Z tohoto důvodu bude v ZÚ vjezdová 

komunikace zúžená z původní šířky cca 10m na šířku 6,00m. 

Návrhová rychlost komunikace 20 Km/hod.  

Na nově navržené komunikace budou nově napojené stávající vjezdy k přilehlým nemovitostem 

a hospodářské sjezdy, které budou v rámci stavby upraveny na hranici jednotlivých pozemků, 

v rozsahu dle situace. Součástí řešení jsou i parkovací pruhy pro OA, které jsou navržené podél 

komunikace v šířce 2,0m a v rozsahu dle situace. V místě souběhu komunikace s vodní nádrží 

bude mezi vozovkou a vodní nádrží obnoven chodník pro pěší. Zábradlí podél chodníku bude 

upraveno na normové hodnoty. 

V rámci stavby budou provedeny i terénní úpravy v prostoru okolo komunikace, dojde k 

odebrání případně dosypání zeminy popř. štěrku v návaznosti na okolní pozemky. 

 

Speciální stavební úřad provedl dne 15.12.2023 závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při 

které podle § 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání 

ani rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že 

skutečné provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví 

zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 

 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 3 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze  

se proto proti němu odvolat. 

 

Při ústním jednání byly doloženy tyto doklady: 

 

- Předávací protokol stavby 

- Prohlášení prováděcí firmy 

- Prohlášení o shodě prováděcí firmy 

- Záznam o statické zátěžové zkoušce 

- Geodetické zaměření skutečného provedení 

- Nakládání s odpady 

- Stavební deník 

 

                               

 

 

Pavel Vinš 

Referent odboru dopravy a silničního hospodářství 

Městského úřadu Slaný 

 

 

 

Obdrží: 

Obec Královice, Královice 19, 274 01 Královice, DS: x9saqeg 

 

Spis 


		2023-12-15T12:13:20+0100


	



